EMDEC – Cronograma Previsto - Página 1 de 1

EMDEC - EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019

A EMDEC e o IBFC, no uso das suas atribuições legais e regulamentares, tornam público o Cronograma Previsto
contendo as datas das Próximas Etapas do Concurso Público em epígrafe:

CRONOGRAMA PREVISTO

ITEM ETAPAS DO CERTAME DATA

1 Convocação para Teste de Aptidão Física – TAF 11/11/2019

2 Realização do Teste de Aptidão Física - TAF   15/11/2019

3 Resultado Preliminar do Teste de Aptidão Física - TAF   18/11/2019

4
Apresentação de Recursos contra o Teste de Aptidão
Física - TAF

19 e 20/11/2019

5 Convocação para Avaliação Psicológica 18/11/2019

6 Realização da Avaliação Psicológica 24/11/2019

TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF
1. Os candidatos aos cargos de Oficial de Manutenção Jr e Agente da Mobilidade Urbana Jr, que estejam
habilitados na Prova Objetiva e classificados dentro do limite estabelecido no item 10.1 do Edital de Abertura,
serão convocados para a Realização do TAF e, portanto, devem providenciar Atestado Médico Específico,
conforme orienta o capítulo 10 do Edital de Abertura em epígrafe.

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
2. Serão convocados para a Avaliação Psicológica:
a) Os candidatos ao cargo de Controlador de Trânsito e Transporte Jr, que estejam habilitados na Prova
Objetiva e classificados dentro do limite de classificação, conforme estabelece o item 11.1 do Edital de Abertura;
b) Os candidatos ao cargo de Agente da Mobilidade Urbana Jr, habilitados no Teste de Aptidão Física.

Campinas, 6 de novembro de 2019